ВОЛГОРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.03.2021 года                               №10-р
О Руководстве по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в населенном пункте Рыбинского сельского поселения
В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 8.2 Федерального закона  от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:

1.Утвердить руководство по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в Рыбинском сельском поселении Ольховского муниципального района Волгоградской области.
2.Разместить настоящее распоряжение  в сети Интернет на официальном сайте администрации Рыбинского  сельского поселения .

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о.главы администрации
Рыбинского сельского поселения                                     В.С.Сергеева
Приложение

к распоряжению администрации

Рыбинского сельского поселения
От03.03.2021г.  №   10-р
Руководство по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области
Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Рыбинского сельского поселения проводится в форме проверок (плановых и внеплановых) соблюдения юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и их уполномоченными представителями, физическими лицами (далее также - субъекты проверок) требований, установленных международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в области использования автомобильных дорог (далее – обязательные требования), а также требований, установленных муниципальными правовыми актами в области использования автомобильных дорог (далее – требования, установленные муниципальными правовыми актами).

В рамках осуществления муниципального дорожного контроля комиссией по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Рыбинского сельского поселения могут проводиться плановые (рейдовые) осмотры (обследования) автомобильных дорог местного значения с привлечением экспертов, специалистов уполномоченных органов и организаций.

Муниципальный дорожный контроль осуществляет администрация Рыбинского сельского поселения (далее – Администрация). Проведение проверок (плановых и внеплановых) осуществляет комиссия по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Рыбинского  сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области.

Результатом осуществления муниципального дорожного контроля является составление акта проверки и принятие мер при выявлении нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами.